
 

 

 

Statenvoorstel - Bestuurlijke afspraak Voortgang locatie Valkenburg  Pagina 1 van 4

Statenvoorstel

Vergaderdatum GS: 3 maart 2020

Portefeuillehouder: Koning, AL
Uiterlijke beslistermijn: 4 maart 2020

Documentnummer: PZH-2020-729108177

Onderwerp

Geheimhouding Bestuurlijke afspraak Voortgang locatie

Valkenburg

Bestuurlijke samenvatting van het voorstel

De gemeente Katwijk en het Rijksvastgoedbedrijf hebben najaar 2019 met elkaar

onderhandeld over de ontwikkeling van de projectlocatie Valkenburg onder leiding van een

mediator. De bevindingen, conclusies en het advies van de mediator zijn vastgelegd in

de op 11 februari 2020 aan u toegezonden brief van de mediator van 20 december 2019,

waarvan geheimhouding eveneens in uw vergadering op 4 maart 2020 bij u ter bekrachtiging

voorligt.

Beide partijen zijn met elkaar in gesprek gebleven en zijn voornemens om op 5 maart 2020

afspraken te ondertekenen. Aanvullend hierop hebben wij besloten om met de colleges van

de gemeenten Katwijk en Wassenaar en de ministers van Binnenlandse Zaken en

Koninkrijksrelaties en Milieu en Wonen de Bestuurlijke afspraak Voortgang locatie

Valkenburg aan te gaan. Een afschrift van het concept hiervan treft u bijgaand ter

kennisname aan.

Op verzoek van de andere partijen worden de inhoud van de bestuurlijke afspraak en onze

bijbehorende brief aan u geheim gehouden tot het moment van ondertekening, die is

gepland op 5 maart 2020. Wij kunnen u het concept van de bestuurlijke afspraak en onze

aanbiedingsbrief op dit moment daarom alleen onder geheimhouding aanbieden.

Inhoud

Juridische aspecten

Wij hebben op grond van artikel 25 en 55 van de Provinciewet geheimhouding opgelegd tot het

moment dat alle partijen de Bestuurlijke afspraak Voortgang locatie Valkenburg hebben

ondertekend. Dat is mogelijk op grond van een belang genoemd in artikel 10 van de Wet

openbaarheid van bestuur.  In dit geval wordt een beroep gedaan op artikel 10,  lid 2 onder b

(onder de economische of financiële belangen van de Staat, de andere publiekrechtelijke

lichamen of de in artikel 1a, onder c en d, bedoelde bestuursorganen) en g van die wet (het

voorkomen van onevenredige bevoordeling of benadeling van bij de aangelegenheid betrokken

natuurlijke personen of rechtspersonen dan wel van derden) in casu de gemeenten Katwijk en

Wassenaar en de ministers van Binnenlandse Zaken en Koninkrijkrelaties en Milieu en Wonen.

Formele bevoegdheid van Provinciale Staten

De door Gedeputeerde Staten opgelegde verplichting tot geheimhouding met betrekking tot aan



Statenvoorstel - Bestuurlijke afspraak Voortgang locatie Valkenburg  Pagina 2 van 4

Provinciale Staten overgelegde stukken vervalt, indien de oplegging niet door Provinciale Staten

in hun eerstvolgende vergadering die blijkens de presentielijst door meer dan de helft van het

aantal zitting hebbende leden is bezocht, wordt bekrachtigd. Voorliggend voorstel voorziet in deze

bekrachtiging.



Statenvoorstel - Bestuurlijke afspraak Voortgang locatie Valkenburg  Pagina 3 van 4

Ontwerp-Besluit

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 3 maart 2020, met het besluitnummer PZH-

2020-729108177;

Gelet op Artikel 55 en 25, lid 3 van de Provinciewet;

De wens van alle partijen om de Bestuurlijke afspraak Voortgang locatie Valkenburg gezamenlijk

en na ondertekening openbaar te maken.

Besluiten:

Te bekrachtigen de door Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland opgelegde geheimhouding op

de Bestuurlijke afspraak Voortgang locatie Valkenburg en de bijbehorende aanbiedingsbrief tot

het moment dat deze bestuurlijke afspraak door alle partijen is ondertekend.

Den Haag, 4 maart 2020

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

griffier, voorzitter,



Statenvoorstel - Bestuurlijke afspraak Voortgang locatie Valkenburg  Pagina 4 van 4

Bijlagen:

Concept Bestuurlijke afspraak Voortgang locatie Valkenburg

GS brief - Bestuurlijke afspraak voortgang locatie Valkenburg

Den Haag, 3 maart 2020

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

secretaris, voorzitter,

drs. H.M.M. Koek drs. J. Smit


